
C O MUNE DI PANTELLERIA 
Provincia di Trapani 

___________ 
 COPIA DI  DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE  
 

N.  63           del Reg.  
 

 
DATA: 9.10.2012 

OGGETTO: Approvazione graduatoria di merito ed elenco esclusi concorso 

pubblico per soli titoli per n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Cat. C, a tempo 
pieno ed indeterminato,  riservato alle categorie protette – invalidi a seguito diffida 
SUPL di Trapani. 

  
  
 
L’anno duemiladodici  il  giorno  nove   del mese di  ottobre alle ore  12.30  nel Comune di 
Pantelleria e nell’Ufficio municipale il sottoscritto Commissario Straordinario Ing. 
Giuseppe Piazza avvalendosi dei poteri conferitegli dal Presidente della Regione con 
decreto n. 276 del 18.06.2012 ha adottato la seguente delibera con l’assistenza del  
Segretario  Dott. Manlio Scafidi 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Procedimento amministrativo L.R. 10/91 
 
Responsabile  della proposta: responsabile del Settore I 
 
Pareri espressi ai  sensi  dell’art. 49 del T.U.G.L.: ( D.Lgs.18 agosto 2000, n.267) 
Parere di regolarità tecnica: Responsabile del Settore I Dott.ssa Silvana Maria Rotondo 
 

 
 

 

Vista la seguente deliberazione relativa all’oggetto predisposta dal Responsabile del 
Settore I nel testo che segue 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Il Responsabile del Settore I  
 
Premesso che con nota del Servizio Ufficio Provinciale del Lavoro di Trapani prot. 6117 
del 31.10.2011, acquisita al ns. protocollo in data 8.11.2011 al numero 22.450, è stato 
comunicato al Comune che gli obblighi occupazionali in merito alla legge 68/1999 erano 
determinati nella misura di n. 1 unità disabile; 

Che con successiva nota prot. 6282 del 10.11.2011 acquisita al protocollo dell’Ente in data 
16.11.2011 al numero 22.995 il SUPL di Trapani ha intimato e diffidato il Comune di 
Pantelleria, nel termine ultimo di giorni 10, ad individuare il profilo professionale 
disponibile al fine di attivare le procedure di reclutamento ex art. 3 L. 68/1999 
conformemente alle previsioni di cui al D.L.vo 165/2001 in materia di assunzione dei 
disabili; 

Che pertanto, per procedere a tale assunzione, con la deliberazione G.M. n. 220 del 
23.11.2011, immediatamente esecutiva, è stata approvata la programmazione del 
fabbisogno del personale triennio 2011 – 2012 – 2013; 
 
Che con la deliberazione G.M. n. 234 del 25.11.2011, immediatamente esecutiva, è stata 
approvata la programmazione del fabbisogno del personale anno 2011 stabilendo di 
assumere n. 1 unità di Istruttore Amministrativo Cat. C a tempo pieno ed indeterminato 
tramite concorso pubblico riservato a categorie protette, disabili ; 
 
Che con determinazione n. 105/ Sett. I del 19.12.2011, modificata con determinazione n. 1 
del 26.1.2012, si è approvato il relativo bando di concorso; 

Vista la determinazione n. 15/ Sett. I del 2.3.2012 con la quale si è preso atto che la 
procedura di mobilità ex art. 30 D.L.vo 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo Cat. C a tempo pieno ed indeterminato, riservato alle categorie protette ( 
L. 68/1999 art. 1 ), ha avuto esito negativo e si è approvato il bando di concorso pubblico 
riservato alle categorie protette – invalidi ( art. 2 lett. c) del bando ); 
Atteso che l’avviso del bando è stato pubblicizzato e pubblicato, come previsto dal 
Regolamento degli uffici e dei servizi sulla GURS n. 5 del 30.3.2012, nonché sul Giornale di 
Sicilia ; 
Che il bando è stato integralmente pubblicato sul portale del Comune dal 30.3.2012 per 
trenta giorni consecutivi; 
Che con determina n. 33/ Sett. I del 16.5.2012 è stata nominata la commissione 
esaminatrice; 
Richiamati integralmente il verbale n. 1 del 31.5.2012, con il quale si dava atto che sono 
pervenute n. 105 domande di partecipazione, il verbale n. 2 del 9 luglio 2012 con il quale si 
dava mandato al segretario della commissione di richiedere alcune integrazione dei 
documenti, assegnando un lasso di tempo di 15 giorni dal ricevimento delle racc. A/R o 
PEC ed il verbale n. 3 del 8.10.2012 con il quale si stila la graduatoria di merito, l’elenco 
degli esclusi ; 

VISTO  il  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e segnatamente 
dell’art. 119 che prevede che sia la Giunta ad approvare la graduatoria definitiva dei 
vincitori;  
VISTO lo Statuto dell’Ente;  



VISTO l’Ordinamento amministrativo Enti Locali vigente in Sicilia, 

PROPONE 

1. Prendere atto dei verbali n. 1 del 31.5.2012, con il quale si dava atto che sono pervenute 
n. 105 domande di partecipazione, del verbale n. 2 del 9 luglio 2012 con il quale si stabiliva 
di richiedere alcune integrazione dei documenti, assegnando un lasso di tempo di 15 
giorni dal ricevimento delle racc. A/R o PEC ed il verbale n. 3 del 24 settembre 2012 con il 
quale si stila la graduatoria di merito, l’elenco degli esclusi e si dà mandato di predisporre 
la delibera di approvazione degli atti concorsuali; 

2. Approvare la graduatoria di merito e l’elenco degli esclusi che si allegano al presente 
atto per formarne parte integrante e sostanziale.   
3. Dare mandato alla Responsabile del Settore I di predisporre tutti gli atti consequenziali 
per l’assunzione del vincitore. 

La Responsabile del Settore I 

Dott.ssa Silvana Maria Rotondo 
 
Parere del Responsabile del Settore I 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
Lì 9.10.2012 

Il Responsabile del Settore I 
Dott.ssa Silvana Maria Rotondo 

 
Il Commissario Straordinario con poteri di Giunta 

 
E pertanto 
Vista la superiore proposta di deliberazione; 
Riconosciutala meritevole di approvazione; 
Visti  i  pareri  tecnico favorevolmente espresso; 
Con voti unanimi palesemente espressi; 

DELIBERA 

1. Prendere atto dei verbali n. 1 del 31.5.2012, con il quale si dava atto che sono pervenute 
n. 105 domande di partecipazione, del verbale n. 2 del 9 luglio 2012 con il quale si dava 
mandato al segretario di richiedere alcune integrazione dei documenti, assegnando un 
lasso di tempo di 15 giorni dal ricevimento delle racc. A/R o PEC ed il verbale n. 3 del 
8.10. 2012 con il quale si stila la graduatoria di merito e l’elenco degli esclusi; 

2. Approvare la graduatoria di merito e l’elenco degli esclusi che si allegano al presente 
atto per formarne parte integrante e sostanziale.   
3. Dare mandato alla Responsabile del Settore I di predisporre tutti gli atti consequenziali 
per l’assunzione del vincitore. 
 

 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
                                                                    
 IL  SEGRETARIO C.LE                       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                        
F.to Dott. Manlio Scafidi                                                                     F.to:   Dott. Giuseppe Piazza         
 

======================================================================= 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la seguente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 
 
- Sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale  il giorno                            per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi ( Art. 11, comma 1 ); 
 
E’ copia conforme all’originale 

 
Dalla Residenza Municipale,                                           IL    SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                              
     
                  
============================================================================= 
Il  sottoscritto Segretario Comunale , visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44, 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi  

      dal                                         al                                           come previsto dall’art. 11, a seguito degli 
adempimenti  sopra attestati; 

 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO ________________________ 
 
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art. 12 comma 1 ). 
 
Dalla Residenza Municipale, __________________ 

 
     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
      F.to  …………………………………… 
 
 

E’ copia conforme all’originale da servirsi per uso Amministrativo 
 
 
Dalla residenza Municipale_________________                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
        
                                                                                                       …………………………………… 

 
 
 
 


